34. I have to emend the text here. Iwakuma and Ebbesen, text 48d has: “Nominalis, qui dicit quod aliud est demonstrare personam et aliud essentiam, posset ad hanc impossibilem positionem de facili respondere. Potest enim concedere istas ‘hoc compositum fuit’ demonstrato coniuncto ex corpore et anima; et generaliter concederet sumptis terminis essentialibus et negaret sumptis personalibus, sicuti concedit ‘*iste homo heri fuit*, *non tamen concedit ‘haec substantia heri fuit’*; similiter ‘*iste homo crevit*, *non tamen ‘haec substantia crevit*. Et sicut hanc distinguerem multiplicem ‘haec substantia animata sensibilis crevit’ ita et hanc ‘haec substantia individua rationalis naturae fuit’, quia haec dictio ‘haec’ potest adiungi huic termino ‘substantia’ tantum, et sic demonstratur essentia et alii termini veniunt appositivae et est sensus ‘haec substantia quae est individua rationalis naturae fuit’, et sic vera, et non sequitur ‘ergo iste homo’ ab essentiali ad personalem; vel hoc signum ‘haec’ potest demonstrare totalem definitionem ‘substantia etc’, et cum definitio sit personalis sicut et definitum, non demonstratur ibi nisi persona, et ideo falsa. Similiter haec vera ‘hoc compositum fuit’, non tamen ‘iste homo fuit’.”

I have to read the *Nominales* as conceding the claim about substance and denying the one about man but I am not shy of doing this since (1) that is what they should do; and (2) that is what the explanation that follows has them doing.

distinction that manifests itself in their claims about the difference between the neuter and the masculine and feminine forms of adjectives and pronouns. I have argued elsewhere that the *Nominales* may well have been responsible for the invention of impossible *positio*. Whether or not they were, the case of the *positio* just discussed<sup>35</sup> suggests that even without looking for the use of Abaelardian connexive logic we may still hope to trace the *Nominales* and their influence in a characteristic strategy for dealing with such hypotheses. There is thus some hope that even if we find no more testimonies to them we may still be able to track the traces of the followers of Peter Abaelard in regions into which he himself never ventured.

35. The *positio* was being used in the 1170s. See the “Quaestio Anonymi De Homine Assumpto,” ed. Lauge Nielsen, *CIMAGL* 66 (1996): 228. It is very well developed in William of Auxerre’s *Summa Aurea*, III:1.3.7, ed. Ribailier, iii:1, pp. 29–34.